2-2/33/2019
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

            16 января 2019 года                                              город  Джанкой

        Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А.,  при секретаре Олейниковой Т.О., с участием истца Лесной С.В.,
представителя  Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю Караваевой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Лесной С.В. к ООО «ЗЕМ» о защите прав потребителей,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации,  Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей",

Р Е Ш И Л :

        Исковые требования Лесной С.В. к ООО «ЗЕМ» о защите прав потребителей - удовлетворить.
Взыскать с ООО «ЗЕМ» в пользу Лесной С.В. оплату по договору на изготовление межевого плана на земельный участок № от 06.03.17 года в размере 6200 (шесть тысяч двести) рублей 00 копеек, моральный вред в сумме 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек, штраф в размере 50 % от присужденной судом суммы в пользу потребителя в размере 3600 (три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, а всего в сумме 10800 (десять тысяч восемьсот)  рублей 00 копеек.

Взыскать с  ООО «ЗЕМ» государственную пошлину в доход государства в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца   по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

                              С. А. Самойленко